Договор № _______

на проведение курсов повышения квалификации/сертификационных курсов, семинаров (мастер-классов,

вебинаров, тренингов, стажировок)  медицинских работников очных и посредством дистанционных образовательных

технологий (ДОТ)

г.Астана                                                                                                            «___»  __________202__ г.

 ____________________________________________________________________________(ФИО), в дальнейшем

именуемый «Слушатель» с одной стороны и НАО «Медицинский университет Астана», в лице Проректора Газалиевой Меруерт

Арстановны действующей на основании приказа № 34 от 15.01.2024 г.   именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с другой

стороны,  совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона» заключили, настоящий договор  на проведение курсов:

повышения квалификации/сертификационных курсов, семинаров (мастер-классов, вебинаров, тренингов, стажировок)

медицинских работников очных и посредством дистанционных образовательных технологий (ДОТ) (далее–Договор) о

нижеследующем.

1.   Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется провести для Слушателей курс:

 повышения квалификации;

Форма обучения:

Очно/ДОТ (нужное оставить)

 сертификационный курс;

Очно/ДОТ (нужное оставить)

семинар (мастер-класс, вебинар, тренинг, стажировка)

Очно/ДОТ (нужное оставить)

Потеме:

"___________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________"

(_______ часа) (далее – Обучение), а Слушатель оплатить стоимость предоставленных услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора.

Дата проведения: «______» __________ 202__ г. – «_______» __________ 202__ г.

Очно: «______» __________ 202__ г. – «_______» __________ 202__ г.

ДОТ:  «______» __________ 202__ г. – «_______» __________ 202__ г.

2. Права и обязанности сторон

 2.1 Слушатель имеет право:

2.1.1 на получение расписания занятий  в учебной системе а также необходимых документов для прохождения

Обучения;

2.1.2 требовать качественного и своевременного оказания услуг от Исполнителя в соответствии со сроками и на

условиях, предусмотренными настоящим Договором.

2.2 Слушатель обязан:

2.2.1 своевременно производить оплату за оказанные услуги Исполнителем в соответствии с условиями настоящего

Договора;

2.2.2 предоставить Исполнителю в обязательном порядке документы, согласно перечня настоящему Договору не менее

чем за 3 рабочих дня до начала цикла:

1) копию удостоверения личности;

2) копию диплома об окончании медицинского учебного заведения;

3) копию свидетельства об окончании интернатуры

(для медработников при его отсутствии: документ подтверждающий его прохождение: архивная справка или запись в

трудовой книжке); /клинической ординатуры, резидентуры;

4) копию сертификата специалиста, при изменении специальности интернатуры- предоставить удостоверение о

переподготовке;

5) копию личной медицинской книжки (санитарная книжка) с собой на клиническую базу.

2.2.3 организовать прохождение занятий Слушателем, согласно годовому плану и расписанию занятий (по очному и

дистанционному обучению), согласованного с Исполнителем (центра дополнительного образования);

2.2.4 Слушатель обязан вовремя посещать и не пропускать лекции, семинары и практические занятия и обладать

базовыми знаниями и умениями работы с компьютером и сетью интернет;

2.2.5 заниматься индивидуальной подготовкой: предоставлять рефераты, самостоятельно работать в библиотеке,

дежурить в базовых лечебных учреждениях, закрепленных за кафедрой и использовать электронный учебно-методический

комплекс только для личного изучения, соблюдая авторские права, не передавая третьим лицам и организациям;

2.2.6 присутствовать на итоговом контрольном экзамене на объектах Исполнителя, если данное предусмотрено

условием обучения;

2.2.7 своевременно производить оплату за оказанные услуги Исполнителем в соответствии с условиями настоящего

Договора.

 2.3 Исполнитель имеет право:

2.3.1 не допускать Слушателя на занятия, а также отчислять с цикла без возмещения уплаченной суммы предоплаты в

случае нарушения сроков оплаты, указанных в разделе 3 Договора;

2.3.2 при несвоевременном начале обучения, а также наличии академической неуспеваемости, если Слушатель

письменно не известит Исполнителя о наличии уважительных причин, вправе отчислить участника без возмещения оплаченных

денежных средств;

2.3.3 при наличии уважительных причин предоставляет участнику возможность осуществить сдачу/пересдачу

невыполненных учебных заданий в срок, указанный в расписании.

2.4 Исполнитель обязан:

2.4.1 проводить курс обучения в соответствии с утвержденным календарным планом и расписанию занятий;

2.4.2 обеспечивать необходимые условия для проведения учебного процесса с предоставлением базового учреждения с

наличием учебных помещений, оснащением и оборудованием;

2.4.3 обеспечивать качественное обучение с внедрением в учебный процесс новых технологий и методик преподавания;

2.4.4 оказывать консультационную поддержку слушателю по работе в системе дистанционного обучения на протяжении

цикла обучения при помощи электронной почты, телефона, видеосвязи и других технологий;

2.4.5 по окончании обучения выдать Слушателю документ, удостоверяющий успешное прохождение курсов:

повышения квалификации/сертификационных курсов, семинаров (мастер-классов, вебинаров, тренингов, стажировок) очных и

посредством дистанционных образовательных технологий (ДОТ) При неудовлетворительном результате экзамена

(тестирования), либо при отчислении с цикла, Слушателю выдается справка об прохождении цикла повышения квалификации/

сертификационного курса, с указанием количества часов.

3. Сумма договора и условия оплаты

 3.1 Общая сумма договора составляет _______________________________ (прописью) тенге, без учета НДС.

 3.2 По курсу повышения квалификации/сертификационных курсов, семинаров (мастер-классов, вебинаров, тренингов,

стажировок) очных и посредством дистанционных образовательных технологий (ДОТ) оплата производится на основании

настоящего Договора единовременным платежом, на расчетный счет Исполнителя в течение 2 (двух) рабочих дней, с момента

подписания настоящего Договора.

 3.3 Документ о прохождении курсов повышения квалификации/сертификационных курсов, семинаров (мастер-классов,

вебинаров, тренингов, стажировок) очных и посредством дистанционных образовательных технологий (ДОТ) не выдается

Слушателю без 100% оплаты за Услуги.

4. Срок действия Договора

4.1 Договор вступает в силу с момента его подписания обоими Сторонами и действует по _______________________.

4.2 Договор может быть расторгнут в случае:

- пропусков занятий Слушателем по неуважительной причине в объеме 30 часов и более в одном цикле;

- проявления грубых нарушений Правил внутреннего распорядка Исполнителя.

5. Ответственность сторон

5.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств в рамках настоящего Договора

все споры и разногласия разрешаются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5.2 В случае несвоевременной оплаты суммы, указанной в пункте 3.1. Договора, Слушатель выплачивает Исполнителю

пеню в размере 0,1% от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки.

6. Форс- мажор

6.1 Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение

обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или

избежать, включая акты органов государственной власти и управления, объявленную или фактическую войну, гражданские

волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также повреждения линий

связи и электропередач.

6.2 Сторона, которая не исполняет своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно,

с момента возникновения таких обстоятельств известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение

обязательств по настоящему Договору, при этом срок выполнения обязательств переносится соразмерно времени, в течение

которого действовали такие обстоятельства.

7. Антикоррупционные требования

7.1 Исполнитель информирует другую сторону Договора о принципах и требованиях Политики по противодействию

коррупции Исполнителя (далее - Политика). Подписанием Договора Слушатель подтверждает ознакомление с Политикой,

размещенной на официальном вебсайте Исполнителя.

   7.2   Слушатель обязуется соблюдать и обеспечивать соблюдение требований антикоррупционного законодательства

Республики Казахстан, а также не совершать коррупционные правонарушения, предусмотренные применимыми для целей

договора международными актами и законодательными актами иностранных государства о противодействии коррупции и

соблюдать гарантии настоящей оговорки.

  7.3 Слушатель подтверждает, что не является лицом, связанным с государством, и не имеет лиц, подпадающих под

действие Закона Республики Казахстан «О противодействии коррупции», являющихся его должностными лицами, работниками

либо прямыми или косвенными владельцами. Слушатель обязуется незамедлительно информировать Исполнителя в

письменной форме обо всех случаях, когда какое-либо лицо, подпадающее под действие Закона Республики Казахстан «О

противодействии коррупции», станет должностным лицом или работником Исполнителя либо приобретет прямую или

косвенную долю участия в организации Исполнителя.

7.4 При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на

действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

7.5 При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны не осуществляют действия, квалифицируемые

применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,

нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию)

доходов, полученных преступным путем.

        7.6 Каждая из Сторон Договора отказывается от стимулирования каким-либо образом другой Стороны, в том числе путем

предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими способами,

ставящего работника в определенную зависимость, и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо

действий в пользу стимулирующей его Стороны.

       7.7 В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

        7.8 В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо

положений настоящих условий контрагентом, его работниками, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым

законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования

применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным

путем.

        7.9 Слушатель обязуется добросовестно оказывать Исполнителю помощь и содействие в случае действительного или

возможного нарушения требований настоящей Антикоррупционной оговорки.

        7.10 Для сообщения о случаях нарушения требований Слушатель обязан использовать (-контакты Исполнителя),

информация о которой размещена на официальном вебсайте Исполнителя.

8. Разрешение споров

  8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

       8.2 Если после таких переговоров Стороны не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать

решения этого вопроса в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

9. Прочие условия

 9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в

письменной форме и подписаны сторонами или уполномоченными на то представителями сторон.

 9.2 Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Копии документов, переданные

средствами электронной (факсимильной) связи, будут иметь для Сторон силу оригиналов.

 9.3 Фактом, подтверждающим полное выполнение Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору,

является передача Слушателю документа, удостоверяющего прохождение цикла повышения

квалификации/сертификационного курса, установленного образца и оригиналов бухгалтерских документов (договора, счета,

акта оказанных услуг). Фактом, подтверждающим полное выполнение Слушателем своих обязательств по настоящему

Договору является оплата обучения в соответствии с разделом 3 Договора и получение документа, удостоверяющего

прохождение цикла повышения квалификации/сертификационного курса, установленного образца и оригиналов бухгалтерских

документов (договора, счета, акта оказанных услуг).

 9.4 Полностью или частично права и обязанности любой из Сторон по настоящему Договору не могут быть переданы

какому-либо юридическому или физическому лицу без письменного согласия другой Стороны.

 9.5 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством Республики Казахстан.

 9.6 Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

10. Адреса и реквизиты сторон

«Исполнитель» «Слушатель»

НАО «Медицинский университет Астана»

010000 г. Астана, ул. Бейбітшілік 49А

БИН 080940008218

Кбе 16

ИИК KZ066010111000096257 (KZT)

АО «Народный банк Казахстана»

БИК HSBKKZKX

Проректор

___________________ Газалиева М.А.

              М.П.

Ф.И.О.

________________________________________________

______________

Удостоверение личности №_____________________

выдано________________________

ИИН _________________________

Подпись ______________

Дата        ______________